

**Lucrari de pavare a unei
portiuни de trotuar str. Stefan cel
Mare (OMF Brinza-gradinita de
copii s. Brinza)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 379 457,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	517,1808	70,00	36 202,66
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,552	70,00	3 888,64
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,5472	70,00	1 088,30
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	119,31	70,00	8 351,70
Total manopera						49 531,30

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	82,8036	384,00	31 796,58
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,318	200,00	63,60
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,46	200,00	492,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	42,1644	200,00	8 432,88
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	108,12	2,50	270,30
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	787,20	2,50	1 968,00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 739,16	2,50	19 347,90
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 20*10*4 cm cu suprafata de granit	m2	499,38	250,00	124 845,00
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,088	1 000,00	5 088,00
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8cm gri	m	106,53	80,00	8 522,40
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,84	45,00	442,80
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,84	12,00	118,08
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,318	12,00	3,82
Total materiale de construcții						201 391,36

Utilaje de construcții:

1.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,1832	50,00	359,16
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,2913	250,00	822,83
3.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,5984	250,00	649,60
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,706	250,00	676,50

		Total utilaje de construcții				2 508,09
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total:

Total	lei	253 430,74
CASM	24,00 %	11 887,51
Total	100,00 +	265 318,26
Transportarea materialelor	8,00 %	16 111,31
Total	100,00 +	281 429,56
Cheltuieli de regie	6,00 %	16 885,77
Total	100,00 +	298 315,34
Beneficiu	6,00 %	17 898,92
Total	100,00 +	316 214,26
TVA	20,00 %	63 242,85

Total deviz:

**379 457,1
1**

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)